diário oficial Nº 36.086  9Sexta-feira, 03 DE JANEIRO DE 2025

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Contrato Administrativo: 005/2021
Pregão Eletrônico Nº 006/2020 - SESPA
Processo nº 2020/889264
Vigência: 08/01/2025 a 07/01/2026
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do Con-
trato Administrativo nº 005/2021 pelo período de 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: - 84201: Instituto de Gestão Previdenciária e Pro-
teção Social do Estado do Pará
Unidade gestora: - 840201: Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção
Social do Estado do Pará
Programa do PPA 2024/2027: - 1297 – Manutenção da Gestão
Classificação Funcional Programática - 09.122.1297-8338: Operacionali-
zação de Ações
Administrativas
Fonte de Recursos: -01802000061000000: Recursos Próprios - Taxa de
Administração
Nº Da Ação: 284234– Plano Interno (PI): 4110008338C
Natureza de Despesa: - 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Contratado: MOREIRA GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS, com sede na
Travessa Dr. Enéas Pinheiro, 2462, térreo, Marco, Belém-Pa, 66095-015,
inscrita no CNPJ nº 15.534.401/0001-07, doravante denominada CON-
TRATADA, neste ato representado por PATRICIA MASLOVA DOS SANTOS
MOREIRA GODOY.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 02 de janeiro de 2025.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igepps.

EXTRATO DO 6° TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Contrato Administrativo: 001/2022
Dispensa de Licitação nº 001/2022
Processo: 2021/1462546
Vigência: 04/04/2025 a 03/01/2026
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do con-
trato administrativo nº 01/2022 de prestação de serviço de publicação de
atos administrativos por 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária - 84201: Instituto de Gestão Previdenciária e Prote-
ção Social do Estado do Pará;
Unidade Gestora - 840201: Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção
Social do Estado do Pará;
Programa do PPA 2024/2027: - 1297 – Manutenção de Gestão
Classificação Funcional Programática: - 09.122.1297-8338: Operacionali-
zação das Ações Administrativas;
Fonte de Recursos: - 01802000061000000: Recursos Próprios – Taxa de
Administração;
Nº da Ação: 284390 – Plano Interno (PI): 4110008338C;
Natureza da despesa: - 339139 – Outros Serviços de Terceiros – PJ
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ - IOE, Autarquia,
com endereço na Travessa do Chaco, nº 2271, Bairro: Marco, CEP: 66093–
410, Belém/PA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 04.835.476/0001-01, neste
ato representado por seu representante legal, JORGE LUIZ GUIMARAES
PANZERA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do IGEPPS

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Contrato Administrativo: 05/2022
Pregão Eletrônico Nº 027/2021
Processo Nº 2021/1231534
Data da Assinatura:
Vigência: 13/01/2025 a 12/01/2026
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato
administrativo nº 05/2022 por mais 12 (doze) meses referente aos itens
06 e 07, com reajuste de 6,40 % pelo ICTI – IPEA.
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: - 84201: Instituto de Gestão Previdenciária e Pro-
teção Social do Estado do Pará
Unidade Gestora: - 84201: Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção
Social do Estado do Pará
Programa do PPA 2024/2027: - 1297 – Manutenção da Gestão
Classificação Funcional Programática - 09.122.1297-8338: Operacionali-
zação de Ações
Administrativas
Fonte de Recursos: - 01802000061000000: Recursos Próprios – Taxa de Administração
Nº DA AÇÃO: 284305 – Plano Interno (PI): 4110008338C
Natureza de Despesa: - 339040 – Serviços de Tecn. da Inform. e Comum.
Contratado: AGENDA ASSESSORIA PLANEJAMENTO E INFORMÁTICA LTDA,
com sede Rua Barão de Melgaço, nº 3988, Bairro Centro Norte, CEP:
78.005-300, Cuiabá/MT, inscrita no CNPJ/MF nº 00.059.307/0001-68,
neste ato representada por seu Sócio proprietário Sr. EDSON JACINTHO
DA SILVA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 02 de janeiro de 2025.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 1155864

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria
n° 451 de 13/02/2019 (publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA Nº 13 / DAD-SEFA de 02 de janeiro de 2025.
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2024/2593898;
Conceder, de acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 11 e 1/2 diárias
ao servidor LUIZ GONZAGA LIMA MIRANDA, nº 0513917101, SECRETARIO
DE GABINETE-DAS1, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM
TRANS. DA BASE CANDIRÚ, realizar atividades administrativas, no período
de 04.01.2025 a 15.01.2025, no trecho Óbidos/Santarém/Óbidos
PORTARIA Nº 14 / DAD-SEFA de 02 de janeiro de 2025. CONSI-
DERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2024/2593928; Conceder,
de acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 11 e 1/2 diárias ao
servidor MAYCON ANDERSON DO VALLE FREITAS, nº 0591510001, FIS-
CAL -A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DA BASE
CANDIRÚ, realizar a fiscalização de mercadorias em trânsito, no período
de 04.01.2025 a 15.01.2025, no trecho Óbidos/Santarém/Rurópolis/Juru-
ti/Oriximiná/Óbidos
PORTARIA Nº 15 / DAD-SEFA de 02 de janeiro de 2025. CONSI-
DERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2024/2593938; Conceder,
de acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 11 e 1/2 diárias ao
servidor EDERSON CHARLES DA SILVA GOMES, nº 5520939701, FISCAL
-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DA BASE CAN-
DIRÚ, realizar a fiscalização de mercadorias em trânsito, no período de
04.01.2025 a 15.01.2025, no trecho Óbidos/Santarém/Rurópolis/Juruti/
Oriximiná/Óbidos
PORTARIA Nº 16 / DAD-SEFA de 02 de janeiro de 2025. CONSI-
DERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2024/2593950; Conceder,
de acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 10 e 1/2 diárias ao
servidor WALMIR VASCONCELOS DE CARVALHO, nº 0025104602, FISCAL
-C, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DA BASE CAN-
DIRÚ, realizar a fiscalização de mercadorias em trânsito, no período de
05.01.2025 a 15.01.2025, no trecho Óbidos/Santarém/Rurópolis/Juruti/
Oriximiná/Óbidos
PORTARIA Nº 17 / DAD-SEFA de 02 de janeiro de 2025. CONSI-
DERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2024/2593959; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 11 e 1/2 diárias ao servidor
GILCEMIR APARECIDO NARDELLI, nº 0591478801, FISCAL-A, COORD. EXEC.
DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DA BASE CANDIRÚ, realizar a fisca-
lização de mercadorias em trânsito, no período de 04.01.2025 a 15.01.2025,
no trecho Óbidos/Santarém/Rurópolis/Juruti/Oriximiná/Óbidos
PORTARIA Nº 18 / DAD-SEFA de 02 de janeiro de 2025. CONSIDE-
RANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2024/2594829; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 15 e 1/2 diárias ao servidor
PAULO SERGIO EPIFANIO DE SOUZA, nº 0070066502, AUDITOR-C, COOR-
DENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, re-
alizar a fiscalização de mercadorias em trânsito, no período de 01.01.2025
a 16.01.2025, no trecho Belém/São Francisco/Belém.
PORTARIA Nº 19 / DAD-SEFA de 02 de janeiro de 2025. CONSIDE-
RANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2024/2594945; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 26 e 1/2 diárias ao servidor
EMMANUEL AUGUSTO MAIA LIMA nº 0005088101, FISCAL -C, COORDENA-
ÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, realizar
a fiscalizaação de mercadorias em trânsito, no período de 01.01.2025 a
27.01.2025, no trecho Belém/Breves/Base Antônio Lemos/Breves/Belém.
PORTARIA Nº 12 / DAD-SEFA de 02 de janeiro de 2025. CONSI-
DERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2024/2595425; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 14 e 1/2 diárias ao servidor
RAIMUNDO MOREIRA DA CONCEICAO PEREIRA, nº 0506181401, MARINHEI-
RO REG. DE CONVES, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MER-
CADORIAS EM TRÂNSITO, conduzir lancha oficial, no período de 02.01.2025 a
16.01.2025, no trecho Belém/Santarém/Óbidos/Santarém/Belém
PORTARIA Nº 20 / DAD-SEFA de 02 de janeiro de 2025. CONSIDE-
RANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2024/2588765; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 10 e 1/2 diárias ao servidor
GILDEMAR HENRIQUE DA FONSECA, nº 0570360301, MOTORISTA FAZEN-
DÁRIO - B - III, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBU-
TÁRIA DE ALTAMIRA, conduzir veículo oficial, no período de 03.01.2025 a
13.01.2025, no trecho Altamira / Castelo De Sonhos / Altamira
PORTARIA Nº 23 / DAD-SEFA de 02 de janeiro de 2025. CONSIDE-
RANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2024/2588048; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 10 e 1/2 diárias ao servidor
ROMULO RODRIGUES MOTA, nº 0591478101, AUDITOR-A, COORDENAÇÃO
EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE ALTAMIRA, realizar visita
técnica, como também, o acompanhamento das operações de fiscaliza-
ções, no período de 03.01.2025 a 13.01.2025, no trecho Altamira / Castelo
De Sonhos / Altamira.
PORTARIA Nº 24 / DAD-SEFA de 02 de janeiro de 2025. CONSI-
DERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2024/2588123; Conceder,
de acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 10 e 1/2 diárias ao
servidor ARNALDO RODRIGUES BOTELHO CHAVES, nº 5419522901, AU-